
<

Dohoda o úpravě vztahů
při udělení výjimky z ochranného pásma dle zákona 274/2001 Sb.

sepsaná, dle příslušného zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, mezi účastníky:

1. Vodárna Zlín a. s.
Tř. Tomáše Bati 383, Zlín, 763 02 
IČ: 14237083, DIČ: CZ 14237083 
Zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 8672
Zastoupená: Ing. Petrem Tejchmanem, MBA, místopředsedou představenstva 
(dále jen „VZ, a.s.“)

2. Technické služby Zlín, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321
IČO: 60711086, DIČ: CZ 60711086
763 02 Zlín
Zastoupená: Ing. Jakubem Černochem, ředitelem společnosti 
(dále jen ,.investor“)

takto:

Článek I
Úvodní ustanovení

1. Společnost Technické služby Zlín, a.s., je investorem a vlastníkem stavby „Zlín -  
Parkomaty tř. T. Bati“, v rámci které budou osazeny tři parkovací automaty na pozemku 
parc.č. 3565/23, k.ú. Zlín.

2. Společnost Vodárna Zlín a.s. je provozovatelem vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu v uvedené lokalitě a tuto činnost vykonává pro vlastníka zařízení, společnost 
Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.

3. Obě strany shodně potvrzují a deklarují, že není dodrženo ochranné pásmo 
vodovodního řadu LT DN 100 pro veřejnou potřebu od výše uvedené stavby, které dle 
zákona 274/2001 Sb. činí 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany.

4. S ohledem na shodnou vůli, dle dosud uvedeného, dohodli se oba účastníci řešit tuto 
situaci uzavřením dohody o výjimce z ochranného pásma vodovodu, jak je dále 
uvedeno.

- 1 -



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této dohody je poskytnutí souhlasu provozovatele vodovodu pro veřejnou 
potřebu s výše uvedenou stavbou a řešení případných škod vzniklých jak na zařízení ve 
správě VZ, tak na objektu investora.

2. VZ tímto uděluje výjimku z ochranného pásma vodovodu pro objekt stavby „Zlín -  
Parkomaty tř. T. Bati“, resp. pro výše uvedené parkovací automaty na pozemku parc.č. 
3565/23 v k.ú. Zlín. Parkovací automaty budou umístěny naproti domům č.p. 200, 2132 
a 193, ve vzdálenosti l,l-l,2m  od vodovodu, a to dle přiložených zákresů (3 detaily 
situace), které je nedílnou součástí této smlouvy.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Investor se zavazuje zabezpečit, aby bylo při realizaci stavby postupováno s co 
největší opatrností tak, aby byla zajištěna provozuschopnost a nedošlo k poškození 
veřejného vodovodu. V případě poškození vodovodního potrubí stavbou zajistí 
odstranění škod VZ, na náklady investora.

2. VZ, ani vlastník vodovodu nebudou zodpovídat za škody vzniklé na zařízení investora 
(parkovacích automatech, jejich základech, či přípojkách NN), způsobené případnou 
havárií na dotčeném vodovodu pro veřejnou potřebu, při jejím odstraňování, ani při 
provádění nutné údržby na vodovodu, a to ani v letech budoucích.

3. V případě nutnosti odstranění havárie, nebo údržby na vodovodu pro veřejnou potřebu, 
jejímuž provedení by stavba bránila, investor stavbu (parkovací automaty, včetně 
jejich základů a přípojek NN) dočasně odstraní, a to na své náklady. VZ rovněž 
nebude zajišťovat ani hradit vyspravení základů, přípojek NN, ani uvedení (zpětné 
osazení) automatů do původního stavu. VZ provede pouze zásyp a zhutnění výkopu do 
úrovně stávajícího terénu.

4. Investor současně bere na vědomí, že s ohledem na charakter stavby nesmí být nad 
vodovodním potrubím uloženým v zemi, či v jeho ochranném pásmu, postaven 
jakýkoliv další jiný objekt nebo vybudována zpevněná plocha, ani vysazovány trvalé 
porosty, bez souhlasu provozovatele -  společnosti Vodárna Zlín a.s.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Investor bere na vědomí, že nesplní-li některá z ustanovení této smlouvy, je druhá 
strana oprávněná se domáhat splnění povinnosti soudní cestou.

- 2 -



2. Tato dohoda právně přechází i na případné další budoucí vlastníky stavby (parkovacích 
automatů, včetně jejich základů), případně na dalšího provozovatele vodovodu.

Článek VI.
Závěrečné ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, jednom pro každou 
stranu. Změnit smlouvu je možné jen písemnými, vzájemně odsouhlasenými dodatky.

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům, že právní 
úkony spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich 
nejednal v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že jim nejsou známy 
žádné právní překážky uzavření této smlouvy, že se s jejím obsahem řádně seznámili, 
souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvou podepisují.

Ve Zlíně dne: 2Á. ?  0 Z £  Ve Zlíně dne:

Technické služby Zlín, s.r.o.: Vodárna Zlín a.s.:

- 3 -



PARKOVACÍ
'AUTOMAT 1

PARKOVACÍ
A tJT O M A T  3p / ^ O V A C l  

'A U T O M A T  2
p a r k o v a c í 
au to m at  1

3514/IZ

PARKOVACÍ 
fÁUTOMAT2

.«p w S ? " " —
a

l_
J

í

°
-
~

~
T

Ss
J“

:

I —  

,0 ___ _______n  □
i i i i i

1

2132 3118

3565/2


